

Gdańsk, dnia 12 lipca 2019 r.

D10.251.40.F.2019

**WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę urządzeń biurowych, produktów medycznych i niemedycznych.

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1 dot. Pakietu 14 poz. 1

Czy Zamawiający pisząc „ruchowa głowica” miał na myśli, ruchome ostrze?

Odpowiedź: Tak- zmiana zapisu w formularzu.

Pytanie 2 dot. Pakietu 14 poz.1

Czy Zamawiający wymaga, aby strzygarka posiadała ruchome ostrze w wielu kierunkach - 360 stopni, podczas przesuwania się po skórze pacjenta, bez potrzeby dotykania ostrza przez operatora?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taka możliwość, nie wymaga.

Pytanie 3 dot. Pakietu 14 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści ładowarkę kontaktową kompatybilną ze strzygarką?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 4 dot. SIWZ, rozdz. IX pkt. 2 – grupa kapitałowa

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

Odpowiedź: Grupa kapitałowa ma znaczenie w postępowaniu wyłącznie jako przesłanka wykluczenia z postępowania, na co wskazuje art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Z postępowania wyklucza się wykonawców, którzy należąc do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych- „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp. W tym przypadku należy jednak pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”

Pytanie 5 dot. Projektu umowy – par. 1 ust. 2

W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do par. 1 ust. 2 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać.

Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy.

Odpowiedź: Zmiana w projekcie umowy

Pytanie 6 dot. Projektu umowy – par. 1 ust. 4

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy par. 1 ust. 4. Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy.

Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralną część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związana, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 dot. Projektu umowy - par. 3 ust. 7

Prosimy o zmianę terminu na rozpatrzenie reklamacji i wymianę wadliwego towaru na 7 dni roboczych. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 4 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 dot. Projektu umowy - par. 6 ust. 5

Prosimy o odniesienie kary umownej do wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 dot. Pakietu nr 7 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 210 mm x 25 m z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 400 szt., pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, nie wymaga.

Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 7 poz. 4

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 110 mm x 140 mm x 200 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 30 szt. (składanek), pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, nie wymaga.

Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 7 poz. 5

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 152 mm x 90 mm x 160 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 375 szt. (składanek), pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, nie wymaga.

Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 7 poz. 6

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 112 mm x 100 mm x 150 kartek z jednoczesnym przeliczeniem i zaokrągleniem w górę wymaganych ilości tj. 34 szt. (składanek), pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 7 poz. 8

Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma być gładki czy w kratkę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga papieru w kratkę.

Pytanie 14 dot. Pakietu nr 7 poz. 8

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 57 mm x 30 m z jednoczesnym przeliczeniem i zaokrągleniem w górę wymaganych ilości tj. 17 szt., pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, nie wymaga.

Pytanie 15 dot. Pakietu nr 7 poz. 8

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 58 mm x 25 m, jeśli Zamawiający oczekuje papieru w kratkę, z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 25 szt., pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16 dot. Pakietu nr 7 poz. 11, 12, 14

Prosimy o wyjaśnienie czy w ww. pozycjach należy zaofiarować papiery oryginalne czy Zamawiający dopuści również papiery nieoryginalne tzw. zamienniki?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga papieru oryginalnego.

Pytanie 17 dot. pakietu nr 7 poz. 18

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 75 mm x 30 m z jednoczesnym przeliczeniem i zaokrągleniem w górę wymaganych ilości tj. 17 szt., pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, nie wymaga.

Pytanie 18 dot. Pakietu nr 7 poz. 22

Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma być gładki czy w kratkę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga papieru w kratkę.

Pytanie 19 dot. Pakietu nr 7 poz. 23

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 80 mm x 25 m, z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 80 szt., pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, nie wymaga.

Pytanie 20 dot. Pakietu nr 7 poz. 24

Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma być gładki czy w kratkę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga papieru w kratkę.

Pytanie 21 dot. Formularza asortymentowo-cenowego – sposobu wyliczenia wartości brutto pakietu

Prosimy o zmianę sposobu obliczania wartości brutto w Formularzu asortymentowo-cenowym – Załącznik nr 1 do SIWZ. Według obecnych zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ wartość brutto wyliczana jest poprzez mnożenie ilości sztuk przez cenę jednostkową brutto. Natomiast we wszystkich programach fakturujących wartość brutto jest wyliczona zgodnie ze wzorem: cena jednostkowa netto x ilość = wartość netto + podatek = wartość brutto. Podstawową ceną wyjściową do obliczania wartości brutto jest cena jednostkowa netto. Jeżeli Zamawiający będzie chciał wyliczyć cenę jednostkową netto z otrzymanej ceny jednostkowej brutto i porównać ją z otrzymaną ceną jednostkową netto na fakturze, to poprzez zaokrąglenia może dojść do rozbieżności między faktyczną ceną jednostkową netto proponowanego produktu, a tą wyliczoną z ceny jednostkowej brutto.

Zmodyfikowanie Formularza asortymentowo-cenowego np. poprzez wprowadzenie kolumny cena jednostkowa netto, %VAT oraz dostosowanie sposobu obliczania wartości brutto do ww. wymienionego wzoru pozwoli uniknąć rozbieżności wynikających z matematycznej zasady zaokrąglenia cyfr po przecinku.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 22 dot. Pakietu nr 7 poz. 16

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 210 mm x 150 mm x 200 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 210 szt. (składanek), pozostałe parametry oferowanego papieru będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, nie wymaga.

Pytanie 23 dot. Pakietu nr 6 poz.1

Czy Zamawiający dopuści resuscytator dla dorosłych wielorazowego użytku wykonany tylko z silikonu, worek o pojemności 1500 ml, maska nr 5 wykonana z 100% silikonu, zawór bezpieczeństwa 60cm H₂O, możliwość podłączenia zastawki PEEP za pomocą dodatkowej złączki, obrotowe złącze zaworu pacjenta, rezerwuar tlenowy o poj. 2000ml., dren tlenowy silikonowy o dł. 2 m, możliwość sterylizacji w autoklawie w temp. 134 st. C. Wytrzymałość 20 procesów sterylizacji. Cały zestaw zapakowany w walizkę?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24 dot. Pakietu 6 poz. 2

Czy zamawiający dopuści resuscytator dla dzieci wielorazowego użytku wykonany tylko z silikonu, worek o pojemności 550 ml, maska z 100% silikonu, zawór bezpieczeństwa 40 cm H₂O, możliwość podłączenia zastawki PEEP za pomocą dodatkowej złączki, obrotowe złącze zaworu pacjenta, rezerwuar tlenowy o poj. 1600ml., dren tlenowy silikonowy o dł. 2m, możliwość sterylizacji w autoklawie w temp. 134 st. C. Wytrzymałość 20 procesów sterylizacji. Cały zestaw zapakowany w walizkę?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25 dot. Pakietu 6 poz. 3

Czy zamawiający dopuści resuscytator dla niemowląt wielorazowego użytku wykonany tylko z silikonu, worek o poj. 280 ml, maska nr 1 wykonana z 100% silikonu, zawór bezpieczeństwa 40 cm H₂O, możliwość podłączenia zastawki PEEP za pomocą dodatkowej złączki, obrotowe złącze pacjenta, rezerwuar tlenowy o poj. 1600 ml. Dren tlenowy silikonowy o dł. 2 m, możliwość sterylizacji w autoklawie w temp. 134 st. C. Wytrzymałość 100 procesów sterylizacji. Cały zestaw zapakowany w walizkę?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26 dot. Pakietu 6 poz. 1-3

Czy zamawiający odstąpi od parametru „ pasek gwarantujący pewny i wygodny uchwyt”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy), oraz załącznika nr 6 do pakietów 1-24 (wzór umowy). Aktualny załącznik dostępny jest na stronie internetowej Zamawiającego www.copernicus.gda.pl.

Zatwierdzam

Wiceprezes ds. ekonomicznych

Piotr Wróblewski

WICEPREZES
ds. ekonomicznych
Piotr Wróblewski

Sporządził Sekretarz komisji – Magdalena Fuławka